
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sede: Av. Eduardo Elias Zahran, n. º 3.179 – CEP: 79.003-00 – Campo Grande - MS 

Tel. (67) 3341-3355 

CODEVALE 
Consórcio Público de Desenvolvimento do Vale 

do Ivinhema 

 

 
 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 05/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 009/2025 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
        CONSIDERANDO os autos da DISPENSA DE LICITAÇÃO de nº 05/2025 de PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 
009/2025, CONSIDERANDO a inexistência de qualquer vício, irregularidade ou de recurso pendente,  
 
RESOLVE:  
 
I – ADJUDICAR o objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es) e HOMOLOGAR o procedimento de DISPENSA DE LICITAÇÃO, 
conforme segue: 
 
DISPENSA DE LICITAÇÃO, com fulcro na Lei 14.133/21, e alterações posteriores, cujo objeto é a contratação de serviços 
médicos veterinários na área de produtos de origem animal e indústria alimentícia, para atender ao “Programa Núcleo de 
Fomento” do Consórcio Público de Desenvolvimento do Vale do Ivinhema – CODEVALE. 
 
II – ADJUDICAR OS ITENS À EMPRESA: 

 
COSER VETERINARIA LTDA, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 56.147.208/0001-92, sediado(a) na R Jose Vicente Vitiritt, 
nº 337, na cidade de Bataguassu – MS.   

Item Itens (especificações mínimas) Unidade Quantidade Valor unit. Valor total 

01 

Contratação de serviços médicos veterinários na área de 
produtos de origem animal e indústria alimentícia, para atender 
ao Programa Núcleo de Fomento do Consórcio Público de 
Desenvolvimento do Vale do Ivinhema – CODEVALE. 
Requisitos:  
• Consultoria e Assessoria para a implantação dos Programas 
de Autocontrole, Rotulagens e documentos pertinentes para o 
registro dos estabelecimentos no Serviço de Inspeção 
CODEVALE; • Documentação técnica para aprovação de 
projeto (PACs, Memorial Econômico Sanitário, Requerimentos); 
• Assessoria ao engenho civil para adequação da planta e 
equipamentos; 
• Estabelecimentos indicados pelo CODEVALE no programa de 

Fomento. 

meses 12 

 

 

 

 

 

R$ 6.500,00 

 

 

 

 

 

R$ 78.000,00 

 
Valor total: R$ 78.000,00 (setenta e oito mil reais);  

  
III – Desta forma adjudico o objeto ao vencedor, e HOMOLOGO esta DISPENSA DE LICITAÇÃO, na qualidade de Diretor 
Executivo do CODEVALE. 
 
lV – Publique-se na forma legal. 

  Anaurilândia - MS, 07 de agosto de 2025. 
   

_________________________________________ 
Thiago Luis Morente 

Diretor Executivo do Consórcio CODEVALE   


